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Nr 1586

Av herr Hugosson, i anledning av Kungi. Maj:ts proposition nr 
188, med förslag till riktlinjer för omorganisation av 
lantmäteriverksamheten.

I Kungl. Maj :ts proposition 1970: 188 har framlagts förslag till omorga
nisation av fastighetsbildnings- och fastighetsregistreringsverksamheten i 
landet. Omorganisationen skulle enligt förslaget i propositionen till största 
delen vara verkställd den 1 januari 1972.

Vid samma tidpunkt avses fastighetsbildningslag enligt Kungl. Maj:ts 
proposition 1969: 128 och jordabalk enligt Kungl. Maj:ts proposition 1970: 20 
träda i kraft. Samtidigt pågår genomförandet av fastighetsdatabanken jäm
likt Kungl. Maj:ts kungörelse 1968: 379.

Ett genomförande av propositionens intentioner redan till den 1 januari 
1972 skulle bl. a. fördröja utvecklingen av fastighetsdatabanken. På denna 
utveckling har kommunerna redan satsat stora belopp, och ett fördröjande 
skulle vara ytterst olyckligt inte bara för kommunerna utan för hela sam
hällsplaneringen och samhällsbyggandet för vilket fastighetsdatabanken 
kommer att bli ett utomordentligt hjälpmedel.

Fastighetsbildningslagen och jordabalken kommer att medföra en väsent
lig omställning av fastighetsbildningsverksamheten i sin helhet, och en om
organisation samtidigt med övergång till nya förrättningsformer m. m. kan 
endast försvåra genomförandet av de nya lagarna.

Med åberopande av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid behandling av proposition 1970: 188 

måtte besluta:
att ikraftträdandet av propositionens förslag uppskjutes 

till den 1 januari 1975, då erfarenhet vunnits av hur de nya 
lagarna, fastighetsbildningslagen och jordabalken, skall till- 
lämpas i stadsbildningar och på landsbygd samt fastighets
databanken hunnit upprättas,

att i skrivelse till Kungl. Maj:t begära förslag till 1971 års 
riksdag beträffande kompetensgränser och kompetenskrav 
för fastighetsbildnings- och fastighetsregistreringsmyndighet.

Stockholm den 24 november 1970

Kurt Hugosson (s)


